令和３年９月

会 員 各 位

厚生労働省鹿児島労働局長

公益社団法人鹿児島県トラック協会長

（公 印 省 略）

令和３年度「健康起因事故防止セミナー」の開催について(日程変更分)

平素は、当協会の業務運営に、格別のご理解、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

 当協会では、鹿児島労働局と共催で、下記のとおり「健康起因事故防止セミナー」を開催いたします。

是非ご参加ください。

セミナーの概要

本セミナーでは、過労死や健康起因事故を引き起こす原因となる病気（心臓疾患、脳血管疾患、ＳＡＳ）

について知ってもらうとともに、生活習慣病の予防方法等を説明いたします。

また、健康チェックシート等を用いた小集団による意見交換等を行い、新たな気づきを得ることができ、

さらに、受講者がセミナーで使った資料を自社のドライバーへの教育に展開・活用することで事業者の取組

みを促し、過労死等の防止並びに健康起因事故の削減を図ることを目的としています。

記

１．日 時 令和３年１１月１８日（木） １３：３０～１６：３０

２．場 所 鹿児島県トラック研修センター（鹿児島市谷山港２－４－１５）

３．講 師  ＳＯＭＰＯリスクマネジメント㈱

４．内 容 （１）健康チェックシートによる健康チェック（グループワーク）

（２）健康起因事故の現状・引き起こす病気・病気の原因（座学）

  （３）スライド「あるドライバーの1日の行動」（グループワーク）

  （４）生活習慣病等の予防方法（座学）

５．対 象 者  経営者及び運行管理者等

６．受 講 料  無 料

７．研修受講証  当セミナーを最後まで受講された方へ「受講証明書」を交付します。

※遅刻、早退された場合については、受講証明書は交付されません。

８．募集人数 ４０名

９．申込方法  右記ＱＲコードからの申込又は別紙「受講申込書」をご記入の上、１１月５日(金)までに

お申込みください。（なお、先着順で受付し、定員になり次第締め切ります。）

10．注意事項等   ・受講される方はマスクを着用し、発熱及び身体症状(咳・のどの痛み・倦怠感など)

などの体調が少しでもすぐれない時は、受講を見合わせる等のご対応をお願いします。

・名刺２枚及び筆記用具をご持参ください。

              ・新型コロナウィルス感染症の感染拡大の状況を踏まえ、セミナーを中止する場合が

ありますので、予めご了承ください。

11．主 催  (公社)全日本トラック協会／(公社)鹿児島県トラック協会

12. 共    催  鹿児島労働局

安全性評価事業

Gマーク加点対象研修

１１/５申込締切 別 紙

令和  年  月  日

令和３年度「健康起因事故防止セミナー」
 ～過労死等の根絶を目指して～

受 講 申 込 書

会社名及び

営業所名
                                         営業所

ＴＥＬ －      － ＦＡＸ       －         －

住 所

(営業所)

役 職  氏 名

役 職  氏 名

申込担当者名 （           ）
※複数名で申込の場合は、申込状況によっては人数を調整させていただく場合がありますので、予めご了承ください。

【セミナー会場について】

・会 場：鹿児島県トラック研修センター ２階大講堂

・住 所：鹿児島市谷山港２－４－１５   電話 ０９９－２６１－１１６７

【お問合せ先】 （公社）鹿児島県トラック協会 労働・環境課  電話：０９９−２６１−１１６７

送付先 FAX：０９９－２６１－３１１３

受講日時

場   所

１１月１８日（木） １３時３０分～

鹿児島県トラック研修センター